
         

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

Č. 1 ZE DNE 20. 12. 2022 

ZADAVATEL: Silnice LK a.s. 
Sídlem:  Československé armády 4805/24, Rýnovice, 466 05 Jablonec nad Nisou 
IČO:  708 83 858 

 

ZÁSTUPCE ZADAVATELE: HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář 
Sídlem: Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 
IČO: 264 54 807 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Dodávka pohonných hmot – střediska Česká Lípa, Liberec, Rychnov u Jablonce nad Nisou, Nová Ves, 
Frýdlant a Turnov“ 

 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů („ZZVZ“), poskytuje na žádost dodavatele následující vysvětlení zadávací 

dokumentace: 

 

Vysvětlení č. 1: 

Dotaz: 

Žádám vás o přezkoumání doby trvání plnění veřejné zakázky na dva roky. Důvodem je fakt, že smlouvy 
na nákup pohonných hmot jsou smluvně ošetřeny pouze na jeden kalendářní rok. 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel napravuje své administrativní pochybení a upravuje předmětná ustanovení zadávacích 
podmínek tak, že účinnost smlouvy uplyne vyčerpáním stanovených litrů motorové nafty, nejpozději 
však po jednom roce, podle toho, která skutečnost nastane dříve. Upravená znění zadávací 
dokumentace a její přílohy č. 1 – závazného návrhu smlouvy, jsou součástí tohoto vysvětlení zadávací 
dokumentace.  

Zadavatel pro úplnost uvádí, že úpravy byly provedeny v následujících ustanoveních: 

- čl. 3.1 zadávací dokumentace: v tabulce upraven popis předpokládaného objemu motorové 
nafty pouze za jeden rok; 

- čl. 3.4 zadávací dokumentace: druhý odstavec je upraven tak, že nové zní „Plnění Veřejné 
zakázky bude probíhat do vyčerpání celkových předpokládaných objemů motorové nafty dle čl. 
3.1 výše, kdy Zadavatel předpokládá trvání smlouvy po dobu 1 roku.“; 

- čl. 10.1 závazného návrhu smlouvy (příloha č. 1 ZD): doba trvání smlouvy je nově upravena 
takto: „Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu do vyčerpání max. 648.000 litrů 
motorové nafty včetně nafty arktické, max. však na dobu 1 roku od účinnosti Smlouvy, podle 
toho, která skutečnost nastane dříve.“ 

 



2 

S ohledem na provedené změny zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání 
nabídek. Lhůta pro podání nabídek je tak nově stanovena do 20. 1. 2023 do 10:00 hodin. 

 

Přílohy (dodavatelé jsou povinni zohlednit při přípravě svých nabídek): 

1) Zadávací dokumentace – znění dle VZD01; 

2) Příloha č. 1 ZD – závazný návrh smlouvy – znění dle VZD 01. 

 

S pozdravem 

 

 

Mgr. Mária Kopecká, advokátka 

HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář, 

osoba zmocněná zastupovat zadavatele při výkonu zadavatelských činností 


		2022-12-20T20:52:32+0100
	Mgr. Mária Kopecká




